
 

 

RESOLUCIÓN N° 118-2021-R-UPNW                                 1/16 

 

       

                                        

            Lima, 28 de junio de 2021 

 

 

VISTO: 

            

El Comunicado 57-05-012/21-VRI de fecha 28 de junio de 2021, 

presentado por la Vicerrectora de Investigación (e), Doctora Oriana Rivera 

Lozada, solicitando la  aprobación de los proyectos seleccionados en el marco 

de la Convocatoria de Investigación Interno 2021, y; 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el artículo 8° de la Ley Universitaria, Ley N° 30220 concede a las 

Universidades autonomía, de gobierno, académica, administrativa y económica 

dentro de la Ley. 

 

Que, el artículo 3° de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220, define a la 

universidad como una comunidad académica orientada a la investigación y a la 

docencia, que brinda una formación humanista, científica y tecnológica con una 

clara conciencia de nuestro país como realidad multicultural. 

 

Que, el artículo 22° del Reglamento General de la Universidad Privada 

Norbert Wiener establece que el Vicerrectorado de Investigación tiene entre sus 

responsabilidades la de dirigir y promover el desarrollo de las investigaciones entre 

los miembros de la comunidad universitaria. 

 

 Que, mediante la Resolución Directoral N° 15-2018-D-UPNW, de fecha 

30 de mayo de 2018, se aprobó las Líneas de Investigación de la Universidad 

Privada Norbert Wiener, correspondiendo por tanto anualmente que la autoridad 

universitaria en materia de investigación promueva proyectos que tiendan a generar 

producción científica, siendo responsabilidad de la Dirección del Centro de 

Investigación convocar a concursos de proyectos y trabajos de investigación, 

conforme lo establece el artículo  13° del Reglamento de Investigación de la 

Universidad Privada Norbert Wiener el cual dispone que la Dirección del Centro 

de Investigación convoca a concursos de proyectos y trabajos de investigación. 

 

Que, el artículo 22° del Reglamento de Investigación de la Universidad 

Privada Norbert Wiener, establece que la Universidad pone a disposición los 

fondos concursables debidamente aprobados por la autoridad competente.  

 

Que, mediante Resolución N° 054-2021-R-UPNW, de fecha 25 de marzo 

de 2021 se aprobaron las Bases de la Convocatoria del Fondo Concursable de 

Investigación Interno 2021, bases sobre las que se ha desarrollado el concurso que  

 



 

 

Dr. Andrés René José Velarde Tallerí 

Rector  

Marcos David Isique Morales 

Secretario General 

RESOLUCIÓN N° 118-2021-R-UPNW                                                            2/16 
 

se da cuenta, a cargo del Vicerrectorado de Investigación,  por lo que corresponde 

oficializar a los ganadores del mismo, conforme a lo previsto en el Procedimiento 

UPNW-EES-PRC-010 Fondo Concursable de Investigación, sin perjuicio de las 

responsabilidades  propias que corresponden en el cumplimiento de sus funciones, 

y de las autorizaciones en materia presupuestaria reservadas a las autoridades 

competentes de esta Universidad.  

 

 Estando de conformidad con lo dispuesto en el artículo 60° de la Ley 

Universitaria N° 30220, artículo 7° del Reglamento Académico General de la 

Universidad Privada Norbert Wiener, y en mérito a las atribuciones del Rector 

conferidas por la Ley. 

 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: OFICIALIZAR la APROBACIÓN de los 

proyectos, con la participación de sus respectivos  investigadores, que han 

resultado seleccionados dentro del  Fondo Concursable de Investigación Interno 

2021 que se detallan en el  Anexo   de la presente resolución, conforme a las 

actuaciones del Vicerrectorado de Investigación de la Universidad Privada Norbert 

Wiener. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO:  DISPONER que corresponde al 

Vicerrectorado de Investigación de la Universidad Privada Norbert Wiener realizar 

las acciones necesarias para la ejecución de los proyectos aprobados mediante el 

artículo anterior, con observancia de las disposiciones que al respecto se regulen 

en la Universidad Privada Norbert Wiener. 

 

  
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

                                              

         

 

  

 

 



 

 

RESOLUCIÓN N° 118-2021-R-UPNW                                                                                                                                                                          3/16 

ANEXO 

 

“Fondo Concursable de Investigación Interno 2021”  

 

Categoría: Docente Investigador 
 

 

N° 

NOMBRES Y 

APELLIDOS  

INVESTIGAD

OR 

PRINCIPAL 

 

INVESTIGADORES 

COLABORADORES 

 

EAP 

 

LÍNEA DE 

INVESTIGACIÓN 

 

TÍTULO DEL 

PROYECTO 

 

PRESUPUESTO 

 

CATEGORÍA 

1 Judith Soledad 

Yangali 

Vicente 

1-Vásquez Tomás Melba Rita  

2-Huaita Acha Delsi Mariela 

3-Rivera Lozada de Bonilla 

Oriana  

4-Cuba Carbajal Néstor 

(externo) 

5-Granados Maguiño Mauro 

(externo) 

Posgrado Educación Superior Reflexiones de experiencias 

educativas y de autoconcepto 

en doctorandos con alto 

rendimiento enmarcadas en la 

pandemia Covid- 19. 

S/4,990.00 Docente 

investigador 

2 Judith Soledad 

Yangali 

Vicente 

1-Venegas Mejía Valia Luz  

2- Esquivel Grados José 

(externo) 

3-Rodríguez López José 

(externo)  

Posgrado Educación Superior Educación hídrica en 

comunidades rurales andinas. 

Estudio de caso para la 

implementación de 

recomendaciones en el marco 

de la responsabilidad social 

universitaria. 

S/4,980.00 Docente 

investigador 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

RESOLUCIÓN N° 118-2021-R-UPNW                                                                                                                                                                          4/16 
 

3 Michelle 

Fatima Lozada 

Urbano 

1-Bonilla Untiveros Beatriz 

Catherine 

2-Palmieri Patrick 

3-Rivera Lozada Oriana 

4-Recoba Obregón Paulo 

(estudiante) 

5-Morin Aza Yarel (estudiante) 

Nutrición Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

Trastornos alimentarios, 

asociaciones entre sexo y / o 

género y factores que 

influyen en la ingesta 

alimentaria en Sudamérica. 

S/6,300.00 

 

Docente 

investigador 

4 Christian 

Richard Mejía 

Alvarez 

1-Arias Chávez Dennis (externo)  

2-Álvarez Risco Aldo (externo) 

3-Yáñez Farfán Jaime Antonio 

(externo) 

4-Garcia Arteta Dennis 

(estudiante-externo) 

5-Ramos Camacllanqui Gin Esau 

(estudiante-externo) 

6-Astete Pérez Isabel 

(estudiante-externo) 

7-Pineda Cáceres Mariana 

(estudiante-externo) 

8-Collahua Briceño Mariluz 

(estudiante-externo) 

9-Vargas Patiño Katherine 

(estudiante-externo) 

Medicina 

Humana 

Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

Factores asociados a la 

automedicación y consumo de 

medicamentos durante la 

pandemia del Coronavirus 

(SARS-CoV-2) en países de 

América Latina. 

S/7,000.00 Docente 

investigador 



 

 

RESOLUCIÓN N° 118-2021-R-UPNW                                                                                                                                                                          5/16 

5 Christian 

Richard Mejía 

Alvarez 

1-Aveiro Róbalo Telmo Raúl 

(externo)  

2-Carranza Esteban Renzo 

Felipe (externo) 

3-Mamani Benito Oscar  

(externo) 

4-Vilela Estrada Martín 

(externo) 

5-Serna Alarcón Víctor (externo) 

6-Garlisi Torales Luciana 

(estudiante-externo) 

7-Rodríguez Alarcón Franco 

(estudiante-externo) 

8-Vinelli Arzubiaga Daniella 

(estudiante-externo) 

Medicina 

Humana 

Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

Validación de una escala para 

medir la percepción de los 

estudiantes universitarios 

sobre las clases virtuales en 

Latinoamérica. 

S/7,000.00 Docente 

investigador 

6 Christian 

Richard Mejía 

Alvarez 

1-Figueroa Salvador Linder 

(externo)  

2-Álvarez Risco Aldo (externo) 

3-Yáñez Farfán Jaime Antonio 

(externo) 

4-Vizcardo Alba David Arturo 

(estudiante-externo) 

5-Nole Vara Arian (estudiante-

externo) 

6-Pizarro Dávila Karen 

(estudiante-externo) 

Medicina 

Humana 

Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

Características y factores 

asociados a la aceptación de la 

administración de la vacuna 

contra el COVID-19 en el 

Perú. 

S/7,000.00 Docente 

investigador 



 

 

RESOLUCIÓN N° 118-2021-R-UPNW                                                                                                                                                                          6/16 

7 Guido Jean 

Pierre Bendezu 

Quispe 

1-Hernández Vásquez Akram 

(externo) 

2-Comandé Daniel 

(Internacional) 

3-Chávez Ecos Fabián 

(estudiante-externo) 

4-Barrenechea Pulache Antonio 

(estudiante- externo) 

Medicina 

Humana 

Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

Seroprevalencia de 

anticuerpos y letalidad de 

SARS-CoV-2 en poblaciones 

indígenas de Latinoamérica y 

el Caribe: Una revisión 

sistemática. 

S/7,000.00 Docente 

investigador 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

RESOLUCIÓN N° 118-2021-R-UPNW                                                                                                                                                                          7/16 

 

Categoría: Docente que Investiga 
 

 

N° 

NOMBRES Y 

APELLIDOS  

INVESTIGADOR 

PRINCIPAL 

 

INVESTIGADOR 

COLABORADOR 

 

EAP 

 

LÍNEA DE 

INVESTIGACIÓN 

 

TÍTULO DEL 

PROYECTO 

 

PRESUPUESTO 

 

CATEGORÍA 

1 Oriana Rivera 

Lozada 

1-Bonilla Asalde César 

Antonio 

Enfermería Educación Superior Factores académicos 

laborales y personales que 

influyen en la producción 

científica en docentes 

universitarios de una 

Universidad privada en 

Lima, 2021. 

 

S/4,000.00 

Docente que 

investiga 

2 César Antonio 

Bonilla Asalde 

1-Rivera Lozada de Bonilla 

Oriana  

Enfermería Educación Superior Factores condicionantes de 

buenas prácticas en 

producción científica de 

estudiantes de pregrado en 

ciencias de la salud de una 

Universidad privada 

peruana, 2021. 

 

S/4,000.00 

Docente que 

investiga 

3 Delsi Mariela 

Huaita Acha  

1-Yangali Vicente Judith 

Soledad 

2-Arispe Alburqueque 

Claudia 

3-Vásquez Tomás Melba 

Rita 

Posgrado Educación Superior Políticas y estrategias del 

sistema educativo peruano 

ante el aislamiento social 

obligatorio producto de la 

pandemia por el Covid-19. 

 

S/4,000.00 

Docente que 

investiga 



 

 

RESOLUCIÓN N° 118-2021-R-UPNW                                                                                                                                                                          8/16 

4 Jorge Alberto 

Vargas Merino  

1-Bernal Torres César 

Augusto (Internacional) 

2-Arispe Alburqueque 

Claudia Milagros 

3-Cabrejos Burga Raúl 

Eduardo  

Posgrado Economía, Empresa 

y Salud 

Gestión de la 

responsabilidad social 

universitaria. Propuesta de 

medición para un ecosistema 

educativo universitario 

Peruano y Colombiano, 

2021. 

 

S/4,000.00 

Docente que 

investiga 

5 Jorge Alberto 

Vargas Merino  

1-Sánchez Valenzuela 

Gilmer 

2-Huaihua Flores Elvis Raúl 

(externo) 

3-Jiménez Mendoza Gustavo 

Ruy 

Posgrado Economía, Empresa 

y Salud 

Inversión pública y 

condiciones de vida y 

pobreza en el Perú, periodo 

2004-2020. Evidencias y 

desafíos de gestión. 

 

S/4,000.00 

Docente que 

investiga 

6 Kelly Milagritos 

Casana Jara 

1-Fuerte Montaño Leonardo 

2-Montellanos Cabrera 

Henry Sam 

3-Sabino Pretel Marvel 

Celeste (estudiante) 

Posgrado Derecho y Salud Influencia del aporte de la 

maestría en ciencia 

criminalística en la 

administración de justicia en 

el Perú, 2021. 

 

S/1,600.00 

Docente que 

investiga 

7 Maruja Dionisia 

Baldeón De La 

Cruz 

1-Yangali Vicente Judith 

Soledad 

2-Vásquez Tomás Melba 

Rita 

3-Holguín Álvarez Jhon 

Alexander (externo) 

Posgrado Educación Superior Competencias matemáticas 

con aplicaciones de clases 

espejo en educación básica 

regular. 

 

S/3,530.00 

Docente que 

investiga 



 

 

RESOLUCIÓN N° 118-2021-R-UPNW                                                                                                                                                                          9/16 

8 Henry Sam 

Montellanos 

Cabrera 

1-Casana Jara Kelly 

Milagritos 

2-Fuerte Montaño Leonardo 

3-Sabino Pretel Marvel 

Celeste (estudiante) 

Posgrado Derecho y Salud Eficacia de la pericia de 

Dosaje etílico e implicancia 

médico legal en delitos 

contra el patrimonio. 

 

S/1,600.00 

Docente que 

investiga 

9 Juan Carlos 

Benites Azabache 

1-Benites Ramírez Carlos 

Antonio 

2-Navarrete Mejía Pedro 

Javier  

3-Montoya Mori Milagros 

Susana 

4-Huacausi Mendoza Roger 

Venancio (estudiante) 

Tecnología 

Médica 

Salud, Enfermedad 

y Ambiente 

Caracterización del fenotipo 

de resistencia antibiótica en 

bacterias que colonizan a 

mascotas caninas en Lima – 

Julio a Diciembre 2021. 

 

S/3,381.00 

Docente que 

investiga 

10 José Antonio 

Jáuregui Montero 

1-Bonilla Asalde César 

Antonio 

2-Rivera Lozada Oriana 

3-Beraun Beraun Emil 

Renato (externo) 

4-Ochoa Vega Patricia 

(estudiante) 

Posgrado Derecho y Salud Análisis criminalístico y 

criminológico del caso 

Thomas Restobar en Perú 

dentro del contexto de la 

declaración de medidas 

sanitarias por Covid 19: 

Abordaje multimetodo. 

 

S/4,000.00 

Docente que 

investiga 

11 Melba Rita 

Vásquez Tomás 

1-Yangali Vicente Judith 

Soledad 

2-Baldeón De la Cruz 

Maruja Dionisia 

3-Huaita Acha Delsi Mariela  

Posgrado Educación Superior La responsabilidad social 

universitaria desde la 

perspectiva de la temática 

ambiental en estudiantes de 

Universidades de Lima. 

 

S/3,720.00 

Docente que 

investiga 

12 Rosa María Pretell 

Aguilar 

1-Avila Vargas-Machuca 

Jeannette Giselle 

2-Uturunco Vera Milagros 

Lizbeth 

3-Arevalo Marcos Rodolfo 

Amado 

Enfermería Salud, Enfermedad 

y Ambiente 

Características 

sociodemográficas y 

condiciones de riesgo de la 

persona adulta mayor en 

situación de pobreza 

extrema, frente a la 

pandemia por COVID–19- 

Perú. 2020 – 2021. 

 

S/1,680.00 

Docente que 

investiga 



 

 

RESOLUCIÓN N° 118-2021-R-UPNW                                                                                                                                                                          10/16 

13 Marcos José 

Saavedra Velasco 

1-Pichardo Rodríguez Rafael 

(externo) 

2-Inga Berrospi Fiorella 

3-Hernández Yépez Palmer 

José (estudiante) 

 

Medicina 

Humana 

Salud, Enfermedad 

y Ambiente 

Factores asociados a la 

adherencia al TAR durante 

la pandemia por COVID-19 

en personas viviendo con 

VIH atendidos en un 

establecimiento de primer 

nivel, 2021. 

 

S/3,700.00 

Docente que 

investiga 

14 Omar Alonso 

Begazo Cornejo 

1-Bonilla Asalde César 

Antonio 

2-Rivera Lozada de Bonilla 

Oriana 

3- Mendoza Arana Pedro 

Jesús 

4-Mezarina García Rosa 

Isabel 

5-Castro Alzate Elvis 

Siprian (Internacional) 

Posgrado Políticas Públicas y 

Desarrollo Social 

Sostenible 

Transición en salud y su 

impacto en la demanda de 

servicios durante la 

pandemia del COVID 19 en 

el Perú: Estudio ecológico 

comparativo con periodo pre 

pandemia. 

 

S/4,000.00 

Docente que 

investiga 

15 Irma Milagros 

Carhuancho 

Mendoza 

1-Nolazco Labajos Fernando 

Alexis 

2-Moreno Rodríguez Rosa 

Ysabel 

3-Guerrero Bejarano María 

Auxiliadora  

4-Figueres Essenwanger 

Leyda Sonely 

5-Callupe Rivera Graciela 

Ingeniería y 

Negocios 

Economía, Empresa 

y Salud 

Determinantes de la lealtad 

en universidades de 

Guayaquil y Lima 2021. 

 

S/4,000.00 

Docente que 

investiga 

16 Jorge Girano 

Castaños 

1- Vergara Pinto Brenda  

2- Schwan Silva Ignacio  

Odontología Políticas Públicas y 

Desarrollo Social 

Sostenible 

Frecuencia de edentulismo 

parcial según la clasificación 

de kennedy en pacientes 

atendidos en la clínica 

odontológica de la 

Universidad Norbert 

Wiener. 

 

S/2,520.00 

Docente que 

investiga 



 

 

 

17 Albert Néstor 

Alvarez Quispe 

1-Neyra Rivera Carlos 

David 

2-Lopez Acosta  Alex Frank 

3-Sáenz Naupari Lorena 

Mirella (estudiante) 

Posgrado Derecho y Salud Importancia de la 

Dactiloscopia y Poroscopia 

en la identificación humana 

en el Perú. 

 

S/4,000.00 

Docente que 

investiga 

18 Pablo Millones 

Gómez 

1-Arispe Alburqueque 

Claudia Milagros 

2-Rosales Cifuentes Tania 

Valentina 

3-Minchón Medina Carlos 

Alberto 

Posgrado Salud, Enfermedad 

y Ambiente 

Investigación en COVID-

19: Análisis de la 

producción científica 

peruana indexada en 

SCOPUS. 

 

S/4,000.00 

Docente que 

investiga 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

RESOLUCIÓN N° 118-2021-R-UPNW                                                                                                                                                                          12/16 
 

Categoría: Estudiante Posgrado 
 

 

N° 

NOMBRES Y 

APELLIDOS  

INVESTIGADOR 

PRINCIPAL 

 

INVESTIGADOR 

COLABORADOR 

 

EAP 

 

LÍNEA DE 

INVESTIGACIÓN 

 

TÍTULO DEL 

PROYECTO 

 

PRESUPUESTO 

 

CATEGORÍA 

1 María Estela Manco 

Villaverde de 

Malásquez 

  Posgrado Educación Superior Programa EMIC en el logro 

de competencias 

indagativas y el rendimiento 

académico en Ciencia y 

Tecnología en estudiantes 

de secundaria, Cañete – 

2021. 

 

S/3,000.00 

Estudiante 

posgrado 

2 Jessica Yvonne 

Bendezu Ccanto 

1-Condori Chura Julissa 

Shirley 

2-Rivera Lozada de 

Bonilla Oriana 

3-Lozada Urbano 

Michelle Fátima 

 

Posgrado 

Políticas Públicas y 

Desarrollo Social 

Sostenible 

Calidad nutricional de una 

mezcla en polvo a base de 

sangre bovina atomizada 

bioenergizado con cereales 

andinos y maca: Una 

propuesta para paliar la 

anemia en el Perú. 

 

S/3,000.00 

Estudiante 

posgrado 

3 Gustavo Ruy 

Jiménez Mendoza  

  Posgrado Educación Superior Análisis de la reforma 

educativa en el diseño 

curricular durante el 

gobierno militar en el Perú, 

en los años 1972-1980. 

 

S/2,000.00 

Estudiante 

posgrado 

4 Lupe Mónica 

Cáceres Huertas  

  Posgrado Educación Superior Programa de intervención 

Liderando el futuro, para 

mejorar las competencias en 

liderazgo y trabajo en 

equipo de los estudiantes de 

una Universidad Peruana– 

2021. 

 

S/3,000.00 

Estudiante 

posgrado 



 

 

 

RESOLUCIÓN N° 118-2021-R-UPNW                                                                                                                                                                          13/16 

 

Categoría: Estudiante Pregrado 
 

 

N° 

NOMBRES Y 

APELLIDOS  

INVESTIGADOR 

PRINCIPAL 

 

INVESTIGADOR 

COLABORADOR 

 

EAP 

 

LÍNEA DE 

INVESTIGACIÓN 

 

TÍTULO DEL 

PROYECTO 

 

PRESUPUESTO 

 

CATEGORÍA 

1 Javier Alexander 

Sevillano Jiménez. 

1-Contreras Pulache 

Hans Lenin 

Medicina 

Humana 

Educación Superior Comparación entre los 

papers Latinoamericanos y 

los tops 100 papers más 

citados en neurocirugía de 

Scopus. 

 

S/2,000.00 

Estudiante 

pregrado 

2 Paola Johmara 

Ramos Rupay 

1-Contreras Carmona 

Pavel Jaime 

Medicina 

Humana 

Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

Factores asociados a nivel 

de conocimientos sobre 

Covid-19 en trabajadores 

de una empresa 

metalurgista - Perú, 2020-

2021. 

 

S/2,000.00 

Estudiante 

pregrado 

3 Alejandra Chávez 

Escate 

1-Contreras Pulache 

Hans Lenin 

2-Sevillano Jiménez 

Javier Alexander 

(estudiante) 

Medicina 

Humana 

Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

Prevalencia y 

caracterización de 

Lumbalgia en estudiantes 

del X - Xi ciclo de la 

facultad de medicina 

humana de la Universidad 

Norbert Wiener, Junio – 

Julio. 2021. 

 

S/2,000.00 

Estudiante 

pregrado 

 
 
 
 
 
 



 

 

RESOLUCIÓN N° 118-2021-R-UPNW                                                                                                                                                                          14/16 

 

Categoría: Proyectos Colaborativos 
 

 

N° 

NOMBRES Y 

APELLIDOS  

INVESTIGADOR 

PRINCIPAL 

 

INVESTIGADOR 

COLABORADOR 

 

EAP 

 

LÍNEA DE 

INVESTIGACIÓN 

 

TÍTULO DEL PROYECTO 

 

PRESUPUESTO 

 

CATEGORÍA 

1 Judith Soledad 

Yangali Vicente 

1-Rivera Lozada de 

Bonilla Oriana 

2-Bonilla Asalde César  

3-Venegas Mejía Valia 

Luz 

4-Elortegui Gómez 

Claudio Domingo 

(Internacional) 

5-Esquivel Grados José 

Theodulo (externo) 

Posgrado Educación Superior Acreditación de la calidad de 

programas académicos de 

educación en universidades 

peruanas: Conceptos, métodos y 

experiencias. 

 

S/14,800.00 

Proyectos 

colaborativos 



 

 

RESOLUCIÓN N° 118-2021-R-UPNW                                                                                                                                                                          15/16 
 

2 Christian Richard 

Mejía Alvarez 

1-Aveiro Róbalo Telmo 

Raúl (externo) 

2-Vilela Estrada Martín 

(externo) 

3-Serna Alarcón Víctor 

(externo) 

4-Álvarez Risco Aldo 

(externo) 

5-Yáñez Farfán Jaime 

Antonio (externo) 

6-Garlisi Torales Luciana 

(estudiante-externo) 

7-Rojas Roa Javiera 

(estudiante-externo) 

8-Jaramillo Aguilar 

Damary Silvana 

(estudiante-externo) 

9-Rodríguez Alarcón 

Franco (estudiante-

externo) 

10-Vinelli Arzubiaga 

Daniella (estudiante-

externo) 

Medicina 

Humana 

Salud, Enfermedad y 

Ambiente 

Riesgo por estrés post traumático 

post COVID-19 en el país más 

afectado del mundo y otros 11 

países Latinoamericanos. 

 

S/15,000.00 

Proyectos 

colaborativos 



 

 

Dr. Andrés René José Velarde Tallerí 

Rector  
Marcos David Isique Morales 

Secretario General 

RESOLUCIÓN N° 118-2021-R-UPNW                                                                                                                                                                          16/16 
 

3 Guido Jean Pierre 

Bendezu Quispe 

1-Pérez Villalobos 

Cristhian Exequel 

(Internacional) 

2-López Cabrera Mildred 

(Internacional) 

3-Segura Azuara Nancy 

(Internacional) 

4-Rojas Gallego Isabel 

Cristina (Internacional) 

5-Suárez Acevedo Daniel 

Enrique (Internacional) 

6-Soto Faúndez Catherine 

(Internacional) 

7-López Esquivel Nelson 

(Internacional)  

8-Placencia Medina 

Maritza  (externo) 

9-Real Delor Raúl 

(Internacional) 

10-Cortés Jiménez Hansy 

(Internacional) 

Medicina 

Humana 

Educación Superior Formación de profesionales de la 

salud en Latinoamérica frente al 

COVID-19: Satisfacción con la 

docencia, condiciones de acceso y 

bienestar según estudiantes y 

docentes de carreras de la salud. 

 

S/6,600.00 

Proyectos 

colaborativos 

TOTAL MONTO A FINANCIAR S/159,401.00 

 
 

     

 

 
Dirección de Centros de Investigación    

Dra. Fiorella Inga Berrospi 


